АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 374

заседания Совета

Дата проведения: 28.12. 2023 г.

Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.

Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:

1. Шахбанов Али Баширович - Президент - Председатель Совета;

2. Акаев Запир Хайрутдинович - заместитель Председателя Совета;

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;

4. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;

5. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;

6. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета;

7. Лачуев Шамиль Омарович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают

участие 7 членов  Совета, что составляет 70% от общего числа членов Совета, кворум, в

соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен

принимать решения.

   Председатель Совета ознакомил присутствующих с вопросами повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

 ООО «МТ-СТРОЙ», ИНН № 0571008300;

 ООО «СПЕЦИНЖИНИРИНГ», ИНН № 0508015399.

2. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, в отношении

которых применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению:

 ООО ХК "Итера", ИНН: 0573016787;

 ООО "ГРАНИТ"", ИНН: 0542016120;

 ООО "ЛИДЕР", ИНН: 0525001773;

 ООО "ИНВЕСТСТРОЙ", ИНН: 0573007060;

 ИП Хаттаев Руслан Омарович, ИНН: 051101106864.

3. Отчет Контрольного комитета о проделанной работе в 2023 г.

4. Рассмотрение и утверждение Плана проверок организаций – членов Ассоциации на 2024

год.

5. Отчет Дисциплинарной комиссии о проделанной работе в 2023 г.

6. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:

 ООО «МТ-СТРОЙ», ИНН № 0571008300;

 ООО «СПЕЦИНЖИНИРИНГ», ИНН № 0508015399.

СЛУШАЛИ: И. Абакарова, который представил заключение Контрольного комитета о

соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду

своей   деятельности и поделились производственными планами.

 А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

В результате голосования по каждой организации отдельно, принято РЕШЕНИЕ:

Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные фонды,

включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие организации:

 ООО «МТ-СТРОЙ», ИНН № 0571008300;

 ООО «СПЕЦИНЖИНИРИНГ», ИНН № 0508015399.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, в

отношении которых применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению:

 ООО ХК "Итера", ИНН: 0573016787;

 ООО "ГРАНИТ"", ИНН: 0542016120;

 ООО "ЛИДЕР", ИНН: 0525001773;

 ООО "ИНВЕСТСТРОЙ", ИНН: 0573007060;

 ИП Хаттаев Руслан Омарович, ИНН: 051101106864.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии М. Абдуразакова, который доложил

Совету о принятом решении Комиссии рекомендовать Совету исключить данные организации из

членов Ассоциации за несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с

Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за

неуплату взносов).

 В результате голосования по каждой организации отдельно, принято РЕШЕНИЕ:

 За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с

Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за

неуплату взносов), исключить из Реестра членов следующие организации:

 ООО ХК "Итера", ИНН: 0573016787;

 ООО "ЛИДЕР", ИНН: 0525001773;

 ООО "ИНВЕСТСТРОЙ", ИНН: 0573007060;

 ИП Хаттаев Руслан Омарович, ИНН: 051101106864.

      В связи с частичным устранением замечаний и нарушений, послуживших

причиной приостановления, продлить  срок приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до 13.03.2024 г. ООО "ГРАНИТ"", ИНН: 0542016120.

      Исполнительному органу: при необходимости, составить графики погашения

задолженностей до конца  указанного срока.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 3: Отчет Контрольного комитета о проделанной работе в 2023 г.

  СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета И. Абакарова, который  ознакомил

присутствующих с итогами работы Комитета, проведенной в 2023 г.

РЕШИЛИ:

 Одобрить работу Контрольного комитета.

 Утвердить Отчет о работе Контрольного комитета за 2023 г.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 4: Рассмотрение и утверждение Плана проверок организаций – членов Ассоциации

на 2024 год.

  СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета И. Абакарова, который  представил на

утверждение членам Совета проект Плана проверок организаций-членов Ассоциации на 2024

год.

РЕШИЛИ: Утвердить План проверок организаций-членов Ассоциации на 2024 год.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 5: Отчет Дисциплинарной комиссии о проделанной работе в 2023 г.

.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии – М. Абдуразакова, который  вкратце

доложил Совету о работе, проделанной в 2023 г.

РЕШИЛИ:

 Одобрить работу Дисциплинарной комиссии.

 Утвердить Отчет о работе Дисциплинарной комиссии за 2023 г.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0 , «воздержался» - 0.

 Решение принято.

ВОПРОС № 6: Разное.

Рассмотрение  обращения (заявления) СРО СОЮЗ «Строители РД» о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ГС СКФО» в

размере 500 000 т. руб. (пятьсот тысяч рублей) за ООО «Проектстроймонтаж», ИНН: 0536010138.

З. Акаев доложил, что в Ассоциацию поступило обращение от СРО СОЮЗ «Строители РД» о

возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд Ассоциации

СРО «ГС СКФО» в размере 500 000 т. руб. (пятьсот тысяч рублей) за ООО

«Проектстроймонтаж», ИНН: 0536010138, и предложил вернуть данные средства.

РЕШИЛИ:

 Вернуть ошибочно перечисленные за ООО «Проектстроймонтаж», ИНН:

0536010138 в компенсационный фонд Ассоциации денежные средства в размере

500 000 т. руб.( пятьсот тысяч рублей);

 Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства ООО «Проектстроймонтаж»;

 Направить ООО «Проектстроймонтаж» уведомление о принятии Советом данного

решения и необходимости в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления

уплатить в КФ ВВ взнос в размере 100,00 тыс. руб. и в КФ ОДО взнос в размере

200,00 тыс. руб.

 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

         Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова